
Istituto Istruzione Superiore 

"MARCONI - MANGANO" 
Catania 

Cod. Fisc. 93198050879 - Cod. Mec. CTIS04300B 

ctis04300b@istruzione.it - ctis04300b@pec.istruzione.it 

SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE 

INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY 

OPERATORE DEL BENESSERE (ACCONC./ESTETISTA) 
Corso Serale: Industria e artigianato per il made in italy 

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale 

COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

CHIMICA dei MATERIALI – Biotecnologie Ambientali 

Corso serale Costruzioni ambiente territorio 

Informatica e telecomunicazioni 

Grafica e Comunicazione 

ITT "G. Marconi" - Via Vescovo Maurizio n. 82 - 95126 CATANIA 
– CTTF04301X – Corso serale CTTF043508- Tel. 0956136460 – Fax 

0956136459- iismarconi-mangano.edu.it 

IPSS "L. Mangano"- Via Enrico Besana n. 12/C -95121 CATANIA- 
CTRF043014 - Corso serale CTRF04350C - Tel. 0956136260 – Fax 

0956136259- iismarconi-mangano.edu.it 

 

 

 

 

 

AVVISO PER LA SELEZIONE DI DOCENTI ACCOMPAGNATORI 

PROGETTO MOBILITÀ INTERNAZIONALE SETTORE SCUOLA CRITERI DI SELEZIONE 

PROGETTO KA210-VET-BA20E6A8 

“TOGETHER WE CAN” 

 

Il dirigente scolastico 

VISTO il progetto ERASMUS+ KA210-VET-BA20E6A8 dal titolo “TOGETHER WE CAN”; 
VISTI gli esiti della selezione degli studenti effettuata dal gruppo di supporto ai progetti ERASMUS+ 
relativamente alle mobilità in Spagna e in Francia; 
DAL MOMENTO che occorre selezionare il personale docente accompagnatore; 
AL FINE di garantire la più ampia partecipazione e trasparenza e soprattutto selezionare personale docente in 
possesso di competenze specifiche che garantiscano il miglior supporto possibile agli studenti in termini di 
conoscenza della lingua e della disciplina di riferimento della mobilità, 

 

DETERMINA 
 

È indetto avviso interno per la manifestazione di interesse da parte dei docenti in servizio nelle classi 4^ e 5^ del 
Mangano ad indirizzo socio sanitario ad accompagnare gli studenti nelle seguenti mobilità: 

 

 

FRANCIA ( durata della mobilità 1 settimana – periodo Febbraio 2024) 
 

N. _2 Alunni dell’indirizzo socio sanitario accolti presso la scuola partner; 
 

Per ciascuna mobilità saranno individuati n. 2 docenti. 

 

CRITERI DI SELEZIONE 

 
n. 1 docente della disciplina di indirizzo oggetto della mobilità preferibilmente con competenze 

linguistiche certificate e/o accertate; 

 
n. 1 docente di qualsiasi disciplina di insegnamento nella classe, con competenze linguistiche 

certificate e/o accertate. 

 
LE ISTANZE DOVRANNO PERVENIRE ENTRO E NON OLTRE LE ORE 10 DI GIORNO 30 

DEL CORRENTE MESE. 

 
 

 

mailto:ctis04300b@istruzione.it
mailto:ctis04300b@pec.istruzione.it


Istituto Istruzione Superiore 

"MARCONI - MANGANO" 
Catania 

Cod. Fisc. 93198050879 - Cod. Mec. CTIS04300B 

ctis04300b@istruzione.it - ctis04300b@pec.istruzione.it 

SERVIZI PER LA SANITA' E L'ASSISTENZA SOCIALE 

INDUSTRIA E ARTIGIANATO PER IL MADE IN ITALY 

OPERATORE DEL BENESSERE (ACCONC./ESTETISTA) 
Corso Serale: Industria e artigianato per il made in italy 

Servizi per la sanità e l'assistenza sociale 

COSTRUZIONI AMBIENTE TERRITORIO 

ELETTRONICA ED ELETTROTECNICA 

INFORMATICA E TELECOMUNICAZIONI 

CHIMICA dei MATERIALI – Biotecnologie Ambientali 

Corso serale Costruzioni ambiente territorio 

Informatica e telecomunicazioni 

Grafica e Comunicazione 

ITT "G. Marconi" - Via Vescovo Maurizio n. 82 - 95126 CATANIA 
– CTTF04301X – Corso serale CTTF043508- Tel. 0956136460 – Fax 

0956136459- iismarconi-mangano.edu.it 

IPSS "L. Mangano"- Via Enrico Besana n. 12/C -95121 CATANIA- 
CTRF043014 - Corso serale CTRF04350C - Tel. 0956136260 – Fax 

0956136259- iismarconi-mangano.edu.it 

 

 

TABELLA ATTRIBUZIONE PUNTI: 

 
TITOLI PUNTI 

2) Certificazioni competenze linguistiche-comunicative in lingua 

Inglese, quali ad es. 

ESOL, TRINITY rilasciati da Enti certificatori riconosciuti dal MIM 
(decreto n 118 del 28 febbraio 2017 del MI ) 

- livello C2 -C1 B2 B1 A2 QCER 

5 

2-b) Certificazioni o attestati di frequenza a corsi di lingua Inglese 

rilasciate all’estero 

livello C2 -C1 B2 B1 A2 QCER 

5 

5-docenti componenti del team organizzativo Erasmus con competenze 

linguistiche e/o di indirizzo 

5 

Esperienze documentate nella progettazione in ambito europeo 

(Erasmus+ School Education Gateway E twinning) 

5 

 

7)Esperienze di coordinamento delle classi interessate 5 

 

Punteggio totale..... /25 
 

REQUISITI 

 
1) personale a tempo indeterminato che garantisce continuità di servizio. Si prenderà in 
considerazione il personale a tempo determinato solo in caso di indisponibilità del personale a T.I. che 
sia stabile nella scuola; 

 
2) Impegno a dichiarare disponibilità a partecipare a tutte le azioni previste dall’Istituzione Scolastica 
collegate all’iniziativa: compilazione diario di bordo dell’esperienza, restituzione dell’iniziativa nei 
consigli di classe. 

 
La Dirigente Scolastica  

 

mailto:ctis04300b@istruzione.it
mailto:ctis04300b@pec.istruzione.it

		2023-10-20T17:54:55+0200
	Catania
	Maria Catena Trovato
	Confermato




